
Číslo smlouvy pronajímatele: N04002                          Číslo smlouvy nájemce: Tsm/2004/095/On                                                                                                                               

 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o pronájmu informačních systémů a poskytování souvisejících 

služeb uzavřené dne 1. 6. 2004 

 

Mezi 

Pronajímatel: 

Firma:   ANETE spol. s r.o. 

Sídlo:   Okružní 29a/834, 638 00  Brno 

Zastoupená:  , jednatelem 

IČO:   46970126 

DIČ:   CZ46970126 

Bank.spojení:  ČSOB, pobočka Brno 

Číslo účtu:  203123/0300 

Firma zastoupená v obchodní rejstříku Krajským soudem v Brně. Zapsaná v oddílu C, vložka 7172 

 

Nájemce: 

Firma:   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Sídlo:   Pekařská 53, 656 91  Brno 

Zastoupená:      Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČO:   00159816 

DIČ:   CZ00159816 

Bank. Spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město 

Číslo účtu: 71138-621/ 0710 

 

I. 

Výše uvedené smluvní strany se v souladu s čl. VIII. Odst. 2 dohodli na následujících změnách 

Smlouvy o pronájmu informačních systémů a poskytování souvisejících služeb číslo smlouvy 

pronajímatele NO04002, číslo smlouvy nájemce Tsm/2004/095/On, uzavřené dne 1. 6. 2004, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 01. 06. 2006 (dále jen „smlouva“) a to z důvodu aktualizace a rozšíření předmětu 

nájmu - stravovacího systému Kredit o moduly specifikované v příloze č. 1, tohoto dodatku: 

1. Přidává se čl. IV odstavec 10 s tímto zněním: 

 



Pronajímatel je zavazuje při opravě vad systému dodržovat tyto reakční doby členěné dle 

podle závažnosti vady/havárie: 

Vada kategorie A – problémy zabraňující provozu systému. Systém jako celek, nebo jeho 

podstatná část není pro uživatele dostupný. Neexistuje náhradní řešení na úrovni systému. 

Doba zahájení řešení je do 4 hodin od nahlášení vady a jeho zprovoznění do plné funkčnosti 

do 24 hodin od zahájení řešení vady. 

Vada kategorie B – problémy při užívání a provozu nebo jeho části, které představují pro 

uživatele významné omezení, ale nezabraňují užití systému. Zahájení řešení je nejpozději 

v průběhu pracovního dne bezprostředně následujícího po datu nahlášení vady. Odstranění 

vady a uvedení systému do plného provozu je nejpozději do 5 pracovních dnů od data 

zahájení práce na odstranění vady. 

 

2. Čl. V. odst. 1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

 

Nájemce je povinen hradit pronajímateli za užívání systému a služby uvedené v příloze č.2 

smlouvy paušální měsíční platbu ve výši 19.093,- Kč bez DPH (dle posledního dodatku ze dne 

18.4.2008) navýšenou o rozšíření dle přílohy č. 1 tohoto dodatku ve výši 21.348,- Kč bez DPH, 

celkem 40.441,- Kč bez DPH. 

 

3. Čl. V odst. 4 – text předposlední věty „Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 

a účetního dokladu“ se nahrazuje tímto zněním: 

 

Faktura pronajímatele musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 

stanovené příslušnými právními předpisy včetně čísla dodatku smlouvy zadavatele 

Tsm/2004/095/on. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je nájemce oprávněn, aniž 

by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit pronajímateli s uvedením 

důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) 

faktury nájemci běžet nová lhůta splatnosti, a to v délce stanovené touto smlouvou. 

V případě, že mají mezi sebou smluvní strany uzavřeno více smluv, je pronajímatel povinen 

fakturovat z každé takovéto smlouvy samostatně. V případě výpovědi nebo jiného ukončení 

smlouvy kteroukoliv smluvní stranou bude faktura na příslušnou poměrnou část úhrady 

doručena nejpozději poslední den platnosti smlouvy. V případě nabytí účinnosti smlouvy 

v průběhu kalendářního měsíce bude za tento měsíc uhrazená poměrná část ceny plnění. 

 

4. Přidává se čl. V odstavec 9 s tímto zněním: 

 

9) Ceny uvedené v tomto dodatku (dle přílohy č. 1 dodatku) jsou maximální a nepřekročitelné 

a zahrnují všechny eventuální náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. 

dopravné, stravné, správní a licenční poplatky, clo, kursové rozdíly, náklady na dodání a 

dopravu náhradních dílů apod. Dodavatel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně 

změnit nebo jinak upravovat. Lze ji překročit pouze v případě pouze v případě změny DPH a 

to právě o výši změny DPH. 

 

5. Přidává se čl. V odstavec 10 s tímto zněním: 



 

10) Závazek splatnosti ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu zadavatele 

na účet pronajímatele. 

 

6. Čl. VII se rozšiřuje o následující odstavce: 

 

11) Pronajímatel se zavazuje poskytnout kontrolním a obdobným orgánům veškerou 

potřebnou součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, neboť je 

podle ustanovení §2 písm. E) zákona č. 320/2001Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a 

služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 

12) Nájemce je jako státní příspěvková organizace povinen tento dodatek zveřejnit v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 

se zavazuje provést nájemce bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto dodatku a to včetně 

jemu předcházejících dodatků a rovněž i vlastního obsahu smlouvy v rozsahu dle domluvy 

smluvních stran za podmínek stanovených zákonem. 

 

7.  Čl. VIII se rozšiřuje o následující odstavec: 

 

10) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru nájemce, pronajímatel svým podpisem tohoto 

dodatku uděluje nájemci svůj výslovný souhlas se zveřejněním tohoto dodatku, jemu 

předcházejícím dodatkům a rovněž i vlastního obsahu smlouvy v rozsahu a za podmínek vy 

plývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 134/2016Sb, o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

 

Příloha č. 4 smlouvy – Ceny služeb poskytovaných nad rámec této smlouvy, se tímto dodatkem ruší 

a nahrazuje přílohou č. 2, tohoto dodatku, která se tak stává novou přílohou č. 4 smlouvy. 

Příloha č. 5 smlouvy – Kontakty, se tímto dodatkem ruší a nahrazuje přílohou č. 3, tohoto dodatku, 

která se tak stává novou přílohou č. 5 smlouvy. 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena změnami uvedenými v čl. I. tohoto 

dodatku, zůstávají beze změn. 

2. Pronajímatel se zavazuje implementovat nové moduly včetně všech příslušných funkcionalit a 

jejich uvedení do rutinního provozu včetně všech školení nejpozději do 60 ti dnů od nabytí 

účinnosti tohoto dodatku. V rámci implementace se dále zavazuje nájemci poskytnout plnou 

implementační podporu a rovněž zajistit uživatelské, instalační a implementační školení pro 

všechny určené zástupce nájemce na pracovišti nájemce v minimálně v rozsahu 3x6 hod. 

 

3. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 



4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rozšíření systému a služeb  

Příloha č. 2 Ceny služeb poskytovaných nad rámec smlouvy 

Příloha č. 3 Kontakty 

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Dodatek nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

ZA NÁJEMCE: Jméno 
 
Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

Podpis 

 
 

 

Datum V Brně dne 18.03.2020 

 
 

 

 

 

 

 

  

ZA PRONAJÍMATELE: Jméno 

Podpis 

 

 

 

Datum V Brně dne 11.02.2020 



Příloha č. 1 – Rozšíření systému a služeb  

  



Příloha č. 2 Ceny služeb poskytovaných nad rámec smlouvy 

ZVÝHODNĚNÉ CENY SLUŽEB (ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH) 

 

OPRAVY U ZÁKAZNÍKA (se zárukou) 

  

Poskytování servisu nad 2 pracovních dny 980,00/hod 

Poskytování expresního servisu do 2 pracovních dnů 1.180,00/hod 

Poskytování expresního servisu do 24 hod 1.280,00/hod 

Poskytování expresního servisu do 8 hod 1.680,00/hod 

Programátorské práce 1.280,00/hod 

Dopravní náklady 12,90/km 

 

SLUŽBY HOTLINE (poradenství po telefonu) 

 

HotLine (nad hodiny zdarma/měsíc) V ceně 

 

DÁLKOVÝ SERVIS SOFTWARU A DAT (vzdálené připojení) 

 

Dálkový servis softwaru a dat 980,00/hod 

Expresní dálkový servis softwaru a dat do 4 hodin 1.280,00/hod 

 

ZPŮSOB HRAZENÍ SLUŽEB NAD RÁMEC PAUŠÁLNÍHO POPLATKU 

 

HotLine zvýhodněnou hodinovou sazbou 

HelpDesk zvýhodněnou hodinovou sazbou 

Odstraňování problémů a havárií zvýhodněnou hodinovou sazbou 

Aktualizace programového vybavení dle cenové kalkulace 

Modernizace, rozšíření systému dle cenové kalkulace 

  



Příloha č. 3 Kontakty 

Primárním a preferovaným kontaktním místem, kde je možné nepřetržitě a transparentně 

písemnou formou hlásit všechny incidenty a požadavky, je systém ANETE HelpDesk:  

https://helpdesk.anete.com 

Hlášení budou zpracovávána v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hod. Kritické chyby A bránící 

provozu (viz. příloha č. 4, kapitola e) je mimo tuto dobu možné také nahlásit službě pro 

odstraňování problémů a havárií na pohotovostním telefonním čísle uvedeném dále. Přístup 

do systému ANETE HelpDesk získají dále uvedené oprávněné osoby objednatele 

s oprávněním k hlášení incidentů a požadavků. 

Pro urgentní incidenty a konzultace bude v provozu zákaznická linka a služba HotLine v 

pracovní dny od 7:00 do 15:30 hod na telefonním čísle: +420 531 028 029 

Mimo výše uvedenou dobu je poskytována služba Odstraňování problémů a havárií na 

pohotovostním telefonním čísle: +420 604 291 217 

Při dočasné nedostupnosti systému ANETE Helpdesk může objednatel své písemné 

požadavky zasílat na sdílenou e-mailovou adresu:  hotline@anete.cz 

Písemné požadavky jsou přebírány v pracovní dny od 7:00 do 15:30 hod. 

Oprávněné osoby nájemce: 

Funkce Jméno Oprávnění Telefon, e-mail 

Obchodní 

manažer 

Jednání ve věci 

smlouvy 

Věcná jednání  

Vedoucí 

ORaS 

Věcná jednání, 

technické konzultace 

Účtárna Fakturace 

Oprávněné osoby pronajímatele: 

Funkce Jméno Oprávnění Telefon, e-mail 

Úsek 

informatiky 

FNUSA 

 
Věcná jednání, 

technické konzultace 
itservis@fnusa@fnusa.cz; 

543 181 144 

Odbor 

stravovacího 

provozu 

FNUSA 

Věcná jednání  

 

https://helpdesk.anete.com/
mailto:hotline@anete.cz
mailto:itservis@fnusa@fnusa.cz


��� =SUDFRYiQR�LQIRUPDþQtP�V\VWpPHP�(62���ZZZ�HVR��F] �

$1(7(�VSRO��V�U�R�
2NUXåQt�������D
������%UQR
7HO���������������������)D[������������������

(�PDLO��DQHWH#DQHWH�F]���:(%��DQHWH�F]

352�2'%ċ5$7(/(�

)DNXOWQt�QHPRFQLFH�X�VY��$QQ\�Y
%UQČ

3HNDĜVNi�������

������%UQR

'$780�

ýË6/2�

9<ě,=8-(�

(�0$,/�
WHO�������ID[�

7(/��

���������

&17������

�

1$%Ë'.$

HOHNWURQLFNi�IDNWXUDFH

3ĜtORKD�þ����GRGDWNX�VPORXY\�
DNWXDOL]DFH�D�UR]ãtĜHQt�V\VWpPX
VWUDYRYDFtKR�SURYR]X�)186$

2GEČUDWHO� )DNXOWQt�QHPRFQLFH�X�VY��$QQ\�Y�%UQČ 1DEtGND�þ��6WUiQND���]�� &17������

2]QDþHQt 1i]HY &HONHP�&=.�EH]
'3+

=iNODGQt
� 0ČVtþQt�SURQiMHP

.RPSOHWQt�VSUiYD�V\VWpPX�.UHGLW���YþHWQČ�PDQDåHUVNpKR
PRGXOX

������ NV ���������� ����������

(NRQRPLFNê�PRGXO���GHWDLOQt�QiNODG\�RGGČOHQt ������ NV �������� ��������

6:�VHUYHU�PRELOQtKR�REMHGQiYiQt�YþHWQČ�DXWHQWL]DFH��$QGURLG�
L26�

������ NV ���������� ����������

6NODGRYp�KRVSRGiĜVWYt�V�GLHWQtP�QRUPRYiQtP ������ NV ���������� �����������

'LHWQt�V\VWpP�YþHWQČ�VNODGĤ���OLFHQFH�QD�GDOãt���3& ������ NV �������� �����������

0RGXO�QDSRMHQt�QD�1,6��$.25'��±�SRþW\�GLHW ������ NV ���������� �����������

3URGHMQt�VNODG�NH�NDVH ������ NV �������� ���������

5R]ãtĜHQt�OLFHQFt�SUR������]DPČVWQDQFĤ�D������SDFLHQWĤ ������ NV ���������� �����������

7HUPLQiO�$1(7(���YêGHMQt��RERXVWUDQQê����WRXFK�GLVSOHM���[
/$1�SUR�86%�VQtPDþ����YþHWQČ�NDEHOiåH���YêPČQD�]D�VWDUê�W\S
��UR]GtORYi�FHQD

������ NV �������� ���������

3URQiMHP�V\VWpPX�.UHGLW��YþHWQČ�LQVWDODFH��LPSOHPHQWDFH�GR
SURVWĜHGt�)186$�D�ãNROHQt�

������ NV ���������� �����������

&HONHP�]D�YDULDQWX���=iNODGQt ���������

3RSLV�YDULDQW\ &HONHP�YDULDQWD
EH]�'3+

&HONHP�YþHWQČ�'3+
Y�&=.

&HONHP�'3+

=iNODGQt ��������� �����������������

VD]ED�'3+���

FHONHP

����

VD]ED�'3+����

VD]ED�'3+����

����

����

��������

����

���������

����

����

���������

3RGSLV�D�UD]tWNR�3ODWQRVW�QDEtGN\�����PČV�




